

## N:o 2.

Ank. till Riksd. kansli den 10 maj 1905 kl. 4,30 e. m.

*Deputerades för vården om Första Kammarens ekonomiska angelägenheter utlåtande N:o 2 med anledning af väckt motion angående ändring af vissa åt kammaren upplåtna lokaler i nya riksdagshuset.*

Uti en inom Första Kammarerna väckt, till deputerade hänvisad motion, n:o 55, har herr vice talmannen *Chr. Lundeberg* föreslagit vidtagande af vissa förändringar uti de till kammaren och dess kansli nu upplåtta lokaler i nya riksdagshuset; varande motionen af följande lydelse:

»Med anledning af en inom Andra Kammarerna väckt motion, n:o 153, har Andra Kammarerna beslutat åtgärder, hvarigenom ökad utrymme bereds åt kammarens kansli, på samma gång som det s. k. buffetrummet blifvit tillagdt kammarens klubbrum.

Under nu pågående riksdag vunnit erfarenhet har tillfullo bestyrkt, att äfven inom Första Kammarernas lokaler det för kammarens kansli tillmätta utrymme är alltför begränsadt. Det utgöres af endast ett rum, det nordvästra hörnrummet i hufvudvåningen, med en storlek af c:a  $7\frac{1}{2} \times 5\frac{1}{2}$  meter, ett i och för sig ringa utrymme till ostördt arbete för kanslipersonalen, men som verkar än mer otillfredsställande, då i samma rum, där kanslipersonalens arbete utföres, förfrågningar ofta göras af kammarens ledamöter och uppgifter emellanåt äfven lämnas till tidningarnas representanter.

Från många håll inom Första Kammarerna har det ock väckt missstämning, att af de sällskapsrum, hvaröfver kammaren disponerar, det

*Bih. till Riksd. Prot. 1905. 8 Saml. 2 Afd. 1 Band. (N:o 2.)*

ojämförligt vackrast belägna, skall disponeras såsom buffetrum, hvartill det för öfrigt genom sin närbelägenhet till stora galleriet med dess många besökande synes vara mindre väl ägnadt.

Sammanställda med hvarandra synas ofvannämnda tvänne önskemål kunna utan afsevärda kostnader vinnas på så sätt att de å »Planritningar öfver riksdagshuset å Helgeandsholmen» (utdelade vid Riksdagens början) här nedan angifna rum disponeras sålunda:

N:o 5, som nu är upplåtet till Första Kammarens sekreterare, lägges till kansliet;

N:o 4, nu justerings- och samtalsrum, upplåtes till sekreteraren;

N:o 4, nu vaktrum, ändras till samtalsrum och förstoras med tilläggande af därintill belägna telefonrummen och förvaringsrummet för tidningar;

N:o 4, nuvarande s. k. gula salongen, anordnas till buffetrum;

N:o 3, nuvarande buffetrummet, anordnas till klubbtrum;

det på andra sidan norra korridoren midt emot s. k. gula salongen liggande toilertrummet anordnas till vaktrum med utrymme därjämte för telefoner;

hvarjämte det vore önskvärdt att skjutdörrar kunde anbringas mellan nuvarande tidningsrummet och etdera af de angränsande rummen för vinnande af lämplig lokal för större sammanträden.

Med stöd af hvad sålunda blifvit anfördt, tillåter jag mig vördsamt hemställa:

att vederbörande måtte erhålla i uppdrag att vidtaga ändringar och anordningar af kammarens lokaler i häröfvan angifvet syfte.»

Deputerade, som på grund af de utaf motionären sålunda anförda skäl anse de föreslagna förändringarna vara lämpliga och af behovet påkallade, få, i hufvudsaklig öfverensstämmelse med hvad motionären föreslagit, hemställa att kammaren behagade besluta:

1:o) att det nu till kammarens sekreterare upplåtna rum må användas för kansliet;

2:o) att nuvarande samtals- och justeringsrummet upplåtes till sekreteraren och förenas med kanslirummen medelst en dörr, hvarjämte den nu befintliga dörren till nuvarande vaktrummet igensättes;

3:o) att nuvarande vaktrummet utvidgas medelst borttagande af telefonrummen och förvaringsrummet för tidningar samt anordnas till samtalsrum;

4:o) att den öster därom befintliga så kallade gula salongen anordnas till bufférum, dock utan fast skärm;

5:o) att den öster om sistnämnda rum liggande s. k. gröna salongen bibehålles oförändrad;

6:o) att det nuvarande bufférummet anordnas till samtals- och skrifrum och medelst breda skjutdörrar förenas med det nuvarande tidningsrummet (hörnrummet) på sådant sätt, att båda rummen må kunna användas till lokal för större sammanträden; och

7:o) att det nuvarande toilettrummet vid norra korridoren, midt emot gula salongen, anordnas till vakt- rum med telefon.

Stockholm den 10 maj 1905.

*Alb. Anderson.*

*Gustaf Ax. Berg.*

---